xxxvi. ut de menfuris Nichil detur de cetero pro 29
brevi inquifitionis de vita vel membris fed

rxxvii. gratis concedatur et non negetur Si aliquis 30
teneat de nobis per feodi firmam vel ^ foka-

gium vel per burgagium et de alio terrani

teneat per fervicium militare ^ nos non ha-

bebimus cuftodiam heredis nee terre fue

que efl de feodo alterius occafione illius feodi

firme vel " fokagii vel burgagii nee habebi-

mus cuftodiam illius feodi firme vel '' fokagii

vel burgagii nifi ipfa feodi firma debeat fer-

vicium militare Nos non habebimus cuflo-

VARIAE LHCTIONEJ,
» Et omnes kydelli deponantur dc x j^t/l et. D.

cetero per totum AvcnLch ct per to- Y focagium. D.

tarn Hyberniam nifi. D. ^ nee habebimus. D.
t dec/} homo. D. '^ foccagii. D.
u Di:blin'. D. b foccagii. D.

w detjlcz. D.

D 2 diam
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diam heredis vel terre alicujus quam tenet

de alio per fervicium militare occafione ali-

cujus parve " ferjanterie quam tenet de nobis

per fervicium reddendi nobis cultellos vel

31 fagittas vel hujufmodi Nullus ballivus po- xxx^in

nat de cetero aliquem ad legem fimplici lo-

quela ^ fua fine teftibus fidelibus ad hoc in-

32 du6tis Nullus liber homo capiatur vel im- xxm.

prifonetur * aut difleifiatur aut utlagetur aut

exulet aut aliquo alio modo deftruatur nee

fuper eum ibimus nee fuper eum mittemus

nili per legale judicium parium fuorum vel

33 per legem terre Nulli vendemus nuili ne- xi.

gabimus aut difFeremus rcdlum aut jufticiam

34 Omnes mercatores nifi publice '' ante prohi- xH.

biti fuerint habeant falvum et fecurum exire

de ^Anglia et venire in ''Angliam et morari

et ire per ' Angliam tam per "^ terram quam
per aquas ad emendum et vendendum line

omnibus malis toltis per antiquas et redtas

confuetudines preterquam in tempore guerre

et li Tint de terra contra nos guerrina et fi

tales inveniantur in terra noitra in principio

guerre attachientur line dampno corporum

vel rerum donee fciatur a nobis vel a capi-

tali juftieiario noftro quomodo mercatores

V A R I A E I. E C T 1 O N E S.

c ferjantie. D. g K^brrnia. D.
<^ dtcJiioA. D. - h H)beiniam. D.
<= vel. D. i H>berniam. D.
' aatca, D« ^^ terras. D.

terr^
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terre noftre tradentur qui tunc invenientur

in terra contra nos guerrina et li noftri lalvi

xiiii. fint ibi alii lalvi fint in terra noftra Si quis 35

tenuerit de aliqua efcaeta licut de honore

Walingeford Notingeham Bolon' Lancaftr'

vel ' de aliis efcaetis que funt in manu noftra

et funt baronie et obierit heres ejus non det

aliud relevium nee faciat nobis aliud fervi-

cium quam faceret baroni fi terra ilia eflet in

manu baronis et nos codem modo earn te-

xiiv. nebimus quo baro earn tenuit Homines qui 36

manent extra foreftam non veniant de cetero

coram jufticiariis noitris de forefla per com-

munes fummonitiones nifi fmt in placito vel

plegii alicujus vel aliquorum qui attachiati

xivi. "ifunt pro forefta Omnes "barones qui fun- 37

daverint abbatias unde habent cartas regum

Anglie vel antiquam tenuram habeant earum

cullodiam cum vacaverint licut habere de-

xKii. bent et ficut fupra declaratum eft Omnes 38

forefle que afforeftate funt tempore regis

Johannis patris noflri flatim deafforeftentur

et ita fiat de ° ripariis que per eundem Jo-

hannem tempore fuo p pofite funt in defenfo

liv. NuUus capiatur vel imprifonetur propter ap- 39

pellum femine de morte alterius quam viri

VARIAE LECTIONES.
1 deeji de. D. yruariis qui. D.

m fmt. D. r pofiti. D,

T< hamincs qui fundavcrint. D.

fui
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40 fui "^ Et fi rex Johannes pater nofcer dilTal- ivj.

lierit vel elongaverit Wallenfes de terris vel

libertatibus vel aliis rebus fine legali judicio

parium fuorum in Anglia vel in Wallia eis

ftatim reddantur et fi contentio fuper hoc

orta fuerit tunc inde fiat in marchia per ju-

dicium parium fuorum de tenementis Anglic

fecundum legem Anglie de tenementis Wal-

lie fecundum legem Wallie de tenementis

marchie fecundum legem marchie idem fa-

41 cient Wallenfes nobis et noftris Omnes ix.

autem iilas confuetudines predi6las et liber-

tates quas ' nos conceffimus in regno noftro

tenendas quantum ad nos pertinet erga nof-

tros omnes de regno noflro tam clerici quam
laici ' obfervent quantum ad fe pertinet erga

4^ fuos Quia vero quedam capitula in ' priore

carta continebantur que gravia et dubitabilia

videbantur fcilicet de fcutagiis et auxiliis af-

fidendis de debitis Judeorum et aliorum et

de libertate exeundi de regno noftro " vel

redeundi in '" regnum et de foreflis et foref-

tariis "^ warennis et warennariis ^ et de con-

fuetudinibus comitatuum et de ripariis et

earum cufiodibus placuit fupradi<5tis prelatis

VARIAE LECTIONES.
q defunt Et fi rex, Qjfc, ujque ad " et, D.

pobis et noftris. D, "^ regnum noftrum de. D.
r (/«•/? nos. D. ^ de warennis, D.
-s coTifcrvent. P, y deeji et. D,
t prior;. D,
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et magnatibus ea efTe in refpecftu quoufque

plenius confilium habuerimus et tunc facie-

mus pleniffime tarn de hiis quam de aliis

que occurrerint emendanda ^ que ad com-
munem omnium utilitatem ' pertinuerint et

pacem et ftatum noftrum et regni noftri

Quia vero figiljum nondum habuimus pre-

fentem cartam figillis venerabilis patris nof-

tri domini Gualonis titulo fand:i Martini

prefbiteri cardinalis apoftolice fedis legati et

Willielmi Marifcalli comitis Penbrok' rec-

toris noftri et regni noflri fecimus figillari

Teftibus omnibus prenominatis et aliis mul-

tis Dat' per ^ manus predidorum domini

legati et Willielmi Marifcalli ^comitis Penbr'

apud BriftoUum duodecimo die Novembrls
anno regni noftri primo.

VARIAE LECTIONES.
z id quod ad. D. b manum. D.
* pertinuerit. D, c (fcfunt comitis Pcubr', D.
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REGIS HENRICI III

ALTERA,

ANNO DOMINI MCCXVIL

IlENRICUS Dei gracia rex * Anglic

A dominus Hibernie dux Normannie

Acquitanie et comes Andegavie archiepil-

copis epifcopis abbatibus prioribus comiti-

bus baronibus vicecomitibus prepofitis mi-

niilris et omnibus baillivis et iidelibus fuis

prefentem cartam xnfpe6turis falutem Sciatis

quod intuitu Dei et pro falute anime noflre

et animarum antecefTorum et fuccefTorum

noflrorum ad exaltationem ^ fand:e ecclefie

VARIAE LECTIONES,
dejumptae ex Libra Cujiumarum et Regum ajitiq^uorum London.*

Jjgnantur Litem L.

» Anglie, &c, archiepifcopis. L. b J^iji fdn£U. I«.

et
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et emendationem regni noflri ^ concenimus

et hac prefenti carta confirmavimus pro no-

bis et heredibus noftris in perpetuum de

confilio venerabilis patris nollri domini'^Gua-

lonis titulo fand:i Martini prefbiteri cardi-

nalis et apoftolice fedis legati domini Wal-

teri Eborum archiepiicopi Willielmi Lon-

don' epifcopi et alioruni cpiicoporum Anglie

et Willielmi ' Marifcalli comitis Pembr'

redloris noftri et regni noftri et aliorum fi-

delium comitum et baronum noftrorum

Anglie has libertates fubfcriptas tenendas in

j. regno noftro Anglie in perpetuum In pri-

mis ^ conceflimus Deo et hac prefenti carta

noftra confirmavimus pro nobis et heredibus

noftris in perpetuum quod Anglicana eccle-

fia libera fit et habeat jura fua Integra et li-

bertates fuas illefas Conceffimus etiam

omnibus liberis hominibus regni noftri pro

nobis et heredibus noftris in perpetuum om-

nes libertates fubfcriptas ^ tenendas eis et

heredibus fuis ^ de nobis et heredibus noflris

>'• Si quis comitum vel baronum noftrorum

five aliorum tenentium dc nobis in capitc

per fervicium militare mortuus fuerit et cum
decelTerit heres ejus plene etatis fuerit ct

VAH1AE LECTIONES.
« conceJimus L. ^ lonrcdimui. I..

* Gwalloni';. L. 8 habendas ct tcnciidaf . L.

« Marcfcalli comitis dc Penbrok'. ^ defunt de nobis et heredibus nof-

X. tris, L.

relevium
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relevium debeat habeat hereditatem fuam

per antiquum relevium fcilicet heres vel he-

redes comitis de ' baronia comitis integra

per centum libras heres vel heredes baronis

de baronia integra ""per centum 'libras heres

, vel heredes militis de feodo *" militis integro

" per centum folidos ad plus et qui minus

debuerit minus det fecundum antiquam con-

3 fuetudinem feodorum Si autem heres ali- »i.

cujus talium fuerit infra etatem dominus

ejus non habeat cuftodiam ejus nee terre fue
.

antequam homagium ejus ceperit et poft-

quam talis heres ° fuerit in cuftodia cum ad

etatem pervenerit fcilicet viginti et unius

anni. habeat hereditatem fuam line relevio

et fine fine ^ ita tamen quod fi ipfe infra e-

tatem fuerit fiat miles nichilominus terra re-

maneat in cuftodia dominorum fuorum uf-

4 que ad terminum predidtum Cuftos terre iv.

hujufmodi heredis qui infra etatem fuerit

non capiat de terra heredis nifi rationabiles

exitus et rationabiles confuetudines et ratio-

nabilia fervicia et hoc fine deftrudiione "^ et

vailo hominum vel rerum et fi ' nos com-

miferimus cuftodiam alicujus ' alicujus talis

VARIAE LECTIONES.
i comitatu integro centum. L. P d^fti/it ita tamen, &"(, ufque ad

^ detft per. L. terminum prediclum. L.

I niarcas, L. 1 vel. L.

I" militari, L. • dafl nos. L.

n
deefl per, L. s deefi alttrum alicujus. L,

,

dejunt fuerit in cuftodia cum, L.

terre
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terre vicecomiti vel alicui alii qui de exiti-

bus terre ' illius nobis debcat relpondcre et

ille dcftrucftionem dc cuftodia fecerit vel

vaftum nos ab illo capiemus " emendam et

terra * committatur duobus legalibus et dif-

cretis hominibus de feodo illo qui de exiti-

bus nobis refpondeant vel " ei cui eos affig-

naverimus et (i dederimus vel vendiderimus

alicui cuftodiam alicujus talis terre et ille

deilrudlionem inde fecerit vel vaftum amit-

tat ipfam cuftodiam et tradatur duobus lega-

libus et difcretis hominibus de feodo illo qui

fimiliter nobis refpondeant ficut predit^lum

V. eft Cuftos autem quamdiu cuftodiam terre 5

habuerit fuftentet domos parcos ^ vivarios

ftagna molendina et cetera ad terram illam

pertinentia de exitibus terre ejufdem et red-

dat heredi cum ad plenam etatem pcrvene-

rit terram faam ^ totam inftauratam de ca-

rucis et omnibus aliis rebus ad minus ' fe-

cundum quod illam rccepit Ilec omnia

obferventur de cuftodiis archicpifcopatuum

epifcopatuum abbaciarum prioratuum eccle-

fiarum et dignitatum vacantium " que ad

nos pertinent excepto quod cuftodie hujul-

V'- modi vendi non debent Ileredcs maritcn- 6

VARIAE LECTIO NES.
* daft illius. L. >' viviria. L.

" crKCiidis. L. 2 detft totam. L.

»' committabitur. L. " ficut illam. L.

)i ijji c^i iiJo«, I,, b (^ui. L.

tur
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7 tur abfque difparagationc Vidua poft mor- vii,

tern mariti fui ftatim et fine difficultate ali-

qua habeat maritagium fuum et hereditatem

fuam nee aliquid det pro dote fua et pro

maritagio fuo ' vel hereditate fua quam he-

reditatem maritus fuus et ipfa tenuerint die

obitus "^ ipfius mariti et maneat in capitali

• mefuagio mariti fui per xl dies poll obitum

ipfius mariti ^ fui infra quos affignetur ei dos

fua nili prius fuerit ei affignata vel nifi do-

mus ilia s fit caflrum et '' fi de caftro ' recef-

ferit ^ ftatim provideatur ei domus compe-

tens in qua pofiit honefte morari quoufque

dos fua ei affignetur fecundum quod predic-

tum efl et habeat rationabile efluverium

fuum interim de communi Affignetur ' au-

tem ei pro dote fua tercia pars totius terre

mariti fui que fua fuit in vita fua nifi de mi-

8 nori dotata fuerit ad '"oftium ecclefie Nulla viii.

" vidua diftringatur ad fe maritand' dum vo-

luerit vivere fine marito ita tamen quod fe-

curitatem faciat quod fe non maritabit fine

affenfu noftro fi de nobis tenuerit vel fine

9 aifenfu domini fui fi de alio tenuerit Nos ix.

VARIAE LECTIONES.
c er, L. i decedent, L.

^ mariti fui. L. ^ dcejl ftatim. L,

c mefuagio fuo per. L, ' /ifffl autem. L.

f deeft fui. L. ^ hoftium. L.

S fuerit. L. " dedfi viJua. L.

h dujl n. L.

vero
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vero vel baillivi noftri non faifiemiis terram

aliquam nee redditum pro debito aliquo

quamdiu catalla debitoris prefentia fufficiunt

ad debitum reddendum et iple debitor pa-

ratus lit inde fatisfacere nee plegii iplius de-

bitoris diftringantur quamdiu ipfe capitalis

debitor fufficiat ad folutionem debiti et fi

capitalis debitor defecerit in Iblutione debiti

non habens unde reddat aut reddere nolit

cum pofTit plegii refpondeant pro debito et

fi voluerint habeant terras et redditus debi-

toris quoufque fit eis fatisfadum de debito

quod ante pro eo Iblverint nili capitalis de-

bitor monftraverit fe inde cffe quietum ver-

X. fus eofdem plegios Civitas London' habeat lo

omnes antiquas libertates et libsras confue-

tudines fuas Preterea volumus et concedi-

mus quod omnes alie civitates et burgi et

ville et barones de quinque ° portibus et

omnes portus habeant omnes libertates et

xi. liberas confuetudines fuas NuUus diflrin- 1

1

gatur ad faciendum majus fervicium de feodo

militis nee de alio libero tenemento quam

xii. inde debetur Communia placita non fe- 1

2

quantur curiam nortram fed teneantur in ali-

xiii. quo loco certo Recognitiones de nova dif- 1

3

faifina de morte antecefforis non capiantur

nifi in fuis comitatibus '' et hoc modo Nos

VAR.1AE LECTIONES.
portubHt. L, P <^/«"" ct hoc mcdo. L.

^vel
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^vel ii extra regnum fuerimus ''capitalis juf-

ticiarius nofter mittemus jufticiarios per

unumquemque comitatum femel in anno

qui cum militibus ' comitatuum capiant in

i4comitatibus affifas predi6tas Et ea que in xiv.

iilo adventu fuo in comitatu per jufticiarios

predidlos ad di6tas affifas capiendas miflbs

terminari non poiTunt per eofdem terminen-

tur alibi in itinere fuo et ea que per eofdem

propter difficultatem aliquorum articulorum

* terminari non poiiunt referantur ad julliici-

arios noftros de banco et ibi terminentur

1

5

Affife de ultima prefentatione femper " ca-

piantur coram julliciariis de banco et ibi

1

6

terminentur Liber homo non amercietur xv.

pro parvo deli6lo nili fecundum modum ip-

fius delicti et pro magno deli6:o fecundum

magnitudinem delicti falvo contenemento

fuo et mercator eodem modo falva mercan-

difa fua et villanus alterius quam nofler eo-

dem modo amercietur falvo "^ wainagio fuo

li inciderit in mifericordiam nofbram et nulla

predidiarum mifericordiarum pcnatur nill

per facramenta proborum et legalium homi-

i^num de vifneto Comites et barones non xvi.

amercientur nifi per pares fuos et non niii

VARIAE LECTIONE3.
4 deeji vel. L. t terminare. L.
« (t capitalis, L. " capientur. L.

* comitatus. L. w vvaynagio. L.

fecundum
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xvii. fecundum modum delidti Nulla ecclefiaf- 1

8

tica perfona amercietur fecundum quantita-

teni beneiicii fui ecclefiaftici fed fecundum

laicum tenementum fuum et fecundum
«^'"- quantitatem delid:i Nee villa nee homo 1

9

diftringatur facere pontes " ad riparias niii

qui ab antique et de jure facere debet Nulla 20

riparia de cetero defendatur nil! ^ ille que

faerunt in defenfo tempore Henrici regis avi

noflri per eadem loca et eofdem terminos

-"'i^- ficut eile confueverunt tempore fuo Nullus 2

1

vicecomes conflabularius coronatores vel alii

baillivi noftri teneant placita corone noflre

"»• Si aliquis tenens de nobis laicum feodum 22

moriatur et vicecomes vel baillivus nofter

oflendat literas noftras patentes de fummo-
nitione noftra de debito quod defundtus no-

bis debuit liceat vicecomiti vel baillivo nof-

tro attachiare et inbrcviare catalla defun(51:i

inventa in laico feodo ad valentiam illius

debiti per vifum legalium hominum ita ta-

men quod ^ nichil inde amovcatur donee

perfolvatur nobis debitum quod clarum fue-

fit et refiduum rclinquatur executoribus ad

faciendum teftamentum defuncfli et fi
* nichil

nobis debeatur ab ipfo omnia catalla cedant

defundto falvis uxori ipiius ^ rationabilibus

VARIAB LECTIONES.
X a-Jt. L. a nil. L.

y iUi que fucrit, L. ^ tt pucrJ; fuis rationabilibus, L.

-< istic nil. L.

partibus
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23 partibus fuis Nullus conftabularius vel bail- xxi.

livus ejus capiat blada " aut alia catalla ali-

cujus qui non fit de villa ubi caftrum fitum

eft nili ftatim inde reddat denarios aut re-

fpe<5tum inde habere pofTit de voluntate ven-

ditoris 11 autem de villa ipfa fuerit infra xl

24 dies precium reddat Nullus conftabularius xxii;

diftringat aliquem militem ad dandum de-

narios pro cuftodia caftri fi ipfe earn facere

voluerit in propria perfona '^ fua vel per alium

probum hominem fi ipfe earn facere non

poffit propter rationabilem caufam et li nos

duxerimus eum vel miferimus in " exercitum

erit quietus de cuftodia fecundum quantita-

tem temporis quo per nos fuerit in ^exercitu

de feodo pro quo fecit fervicium in ^ exer-

25citu Nullus vicecomes vel baillivus nofterxxiii.

vel alius capiat equos vel " carettas alicujus

pro cariagio faciendo nifi reddat liberationem

antiquitus ftatutam fcilicet pro ' caretta ad

duos equos decern denarios per diem et ''pro

caretta ad tres equos quatuordecim denarios

26 per diem Nulla caretta dominica alicujus

ecclefiaftice perfone vel militis vel alicujus

27 domine capiatur per baillivos predidlos Nee xxir.

nos nee baillivi noftri nee alii capiemus alie-

V A R I A E L E C T I O N E S.

"= vel. L. h careftas. L.
d r/f<y?fua. L. i carefta. L.
c excercitum. L. k dc carcita. L.
f g exccrcitu. L.

num
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num bofcum ad caftra vel alia agenda noftra

niii per voluntatem ' illius cujus bofcus '"
ille

Kxv. fuerit Nos non tenebimus "terras eorum 28
qui convidi ° fuerunt de felonia nifi per

unum annum et unum diem et tunc red-

dantur terre dominis feodorum Omnes 29
p kidelli de cetero deponantur penitus per
^ Tamifiam vel Medewaiam et per totam
Angliam nifi per cofteram maris Breve 30
quod vocatur Precipe de cetero non fiat ali-

cui de aliquo tenemento unde liber homo
jcxviii. perdat curiam fuam Una menfura vini fit 3 1

per totum regnum noftrum et una menfura
cervilie et una menfura bladi fcilicet quarte-

rium London' et una latitudo pannorum
tin(5torum ' et rulletorum et haubergetorum

fcilicet due ulne infra liftas De ponderibus
xxix. vero fit ut de menfuris Nichil detur de ce- 32

tero pro brevi inquifitionis ab eo qui inqui-

fitionem petit de vita vel membris fed gratis

"^^^ concedatur et non negetur Si aliquis teneat 33
de nobis per feodifirmam vel ' foccagium

vel per burgagium et de alio teneat terram

per fervicium militare nos non habebimus
cuflodiam heredis nee terre fue que eft de

feodo alterius occafione illius feodifirme vel

V
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* foccagii vel burgagii nee habebimus cuflo-

diam illius feodifirme vel " foccagii vel bur-

gagii nifi ipfa feodifirma debeat fervicium

militare 'Nos non habebimus cuftodianx

heredis vel terre alicujus quam tenet de alio

per fervicium militare occafione alicujus par-

ve "^ ferjantarie quam tenet de nobis per fer-

vicium reddendi cultellos vel fagittas vel

34 hujufmodi Nullus baillivus ponat de cetero xxxC

aliquem ad legem manifejRiam nee ad jura-

mentum limplici loquela fua line teftibus

3 c " fidelibus ad hoc indud:is Nullus liber xxxii,

homo capiatur vel imprifonetur aut diffaifie-

tur de libero tenemento fuo vel libertatibus

vel liberis confuetudinibus fuis aut utlagetur

-aut exuletur aut aliquo ^ alio modo deftrua-

tur nee fuper eum ibimus nee fuper eum
mittemus nifi per legale judicium parium

36 fuorum "^ vel per legem terre Nulli vende- xxxiii.

mus nulli negabimus aut difFeremus redum

37
" aut jufliciam Omnes mercatores nili pub- xxxiv.

lice antea prohibiti fuerint habeant falvum

-6t- fecurum condudlum exire de Anglia et

venire in Angliam et morari et ire per An-
gliam tarn per terram quam per aquam ad
" eriiendendum vel vcndendum fme omnibus

Variae lectio nes.
t focagii. L. y deeji zVio. L.

u fbcagii. L, z et. L.

w feriantie. L. a vel, L.

'* dcj'urt fidelibus ad hoc. L, b vendciidum et emendum. L.

toltis
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toltis malls per antiquas et redlas confuetu-

dines preterquam in tempore guerre et fi

fint de terra contra nos " guerriva et 11 tales

inveniantur in terra noftra in principio

'' guerre " attachientur fine dampno corporum

vel rerum donee fciatur a nobis vel ^ a capi-

tali juiliciario nofhro quomodo mercatores

terre noftre tra(flentur qui tunc inveniantur

in terra contra nos ^ guerriva et li noftri

xxxv. falvi lint ibi alii falvi fint in terra noftra Si 38

quis tenuerit de aliqua ^ excaeta licut de ho-

nore ' Walingford Bolon' " Notingeham Lan-

caftr' vel de aliis ' eicaetis que funt in manu
noftra et lint baronie et obierit heres ejus

non det aliud relevium nee faciet nobis aliud

fervicium quam faceret baroni li ilia ell'et in

manu baronis et nos eodem modo earn te-

nebimus quo baro earn tenuit nee nos occa-

fione talis baronie vel ^ excaete habebimus

aliquam " excaetam vel cuftodiam aliquorum

hominum noftrorum nili alibi tenuerit de

nobis in capite ille qui tenuit baroniam vel

"excaetam NuUus liber homo de cetero 39

det amplius alicui vel vendat de terra fua

VARIAE LECTIO NES.

c guerrina, L. ' Wallingfordic. L.

d dccji guerre. L. k decft Notingeham. L.

c r.ttachiantur, L. ' efchaetis. L.

f decfl a. L. "> cfchaete. L.

e guernni, L. " cfchaetam. L.

h cfchaeta. L. - ° efchaelam. L.

E 2 quam
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quam ut de refiduo terre fue poflit fufficien-

ter fieri domino feodi lervicium ei debitum

40 quod pertinet ad feodum illud Omnes pa- xxxvH,

troni abbaciarum qui habent cartas regum

Anglic de advocatione p vel antiquam tenu-

ram vel poireflionem habeant earum cufto-

diam cum vacaverint licut habere debent et

41 ficut ^ fupra declaratum eft Nullus capia-xxxix,

tur vel imprifonetur ' propter appellum fe-

42 mine de morte alterius quam viri fui Nul- <
•

lus comitatus de cetero teneatur nili de

menle in menfem et ubi major terminus

efife folebat major fit Nee aliquis vicecomes

vel baillivus fuus ' faciat turnum fiium per

hundr' nifi bis in anno et non nifi in loco

debito et confiieto videlicet femel pofi: Paf-

cha et iterum pofl feflum fandii Michaelis

Et vifi-is de franco plegio tunc fiat ad ilium

tefminum fandli Michaelis fine occafione ita

fcilicet quod quilibet habeat libertates fuas

quas habuit et habere confuevit tempore

Henrici regis avi nofi:ri vel quas pofi:ea per-

. quifivit Fiat autem vifus de franco plegio

fie videlicet quod pax noflra teneatur et

quod tethinga integra fit ficut efle confuevit

et quod vicecomes non qutrat occafiones et

quod contentus fit de eo quod vicecomes

VARIAE LECTIONES,
p ct per antiquam. L, . r per. L.

q fuperius. L. s ficiant. L.

habere
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habere confuevlt de vilu fuo faciendo tem-

pore Henrici regis avi nolliri Non liceat 43

alicui de cetero dare terram fuam alicui do-

mui religiofe ita quod illam refumat tenen-

dam de eadein domo nee liceat alicui domui

religiofe terrain alicujus lie accipcre quod

tradat earn illi a quo earn receperit tenendam

Si quis autem de cetero terram fuam alicui

domui religiofe fic dederit et fuper hoc con-

vincatur donum fuum penitus calletur et

terra ilia domino fuo illius feodi incurratur

Scutagium capiatur de cetero ficut capi con- 44
fuevit tempore Henrici regis avi noftri

-xii. Omnes autem iilas confuetudines predidtas 4^
et libertates quas conceflimus in regno nol-

tro tenendas quantum ad nos pcrtinet erga

noftros omnes de regno noflro tarn clerici

quam laici ' obfervent quantum ad fe perti-

net erga fuos Sal vis archiepifcopis epifco- 46

pis abbatibus prioribus templariis " hofpita-

lariis comitibus baronibus et omnibus aliis

tarn eccleliafticis perfonis quam fecularibus

libertatibus et liberis confuetudinibus quas

prius habuerunt Statuimus etiam de com- 47
muni confilio tocius regni noftri quod om-

nia caftra adulterina ^ videlicet ea que a

principio guerre mote inter dominum "^ Jo-

V A R J A E L E C T I O N F. S.

« obfc-rvant. L. w ftiliict. L.

u holVlUiaii;s, L. < rcjrcni. L.

hanncm
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hannem patrem nollrum et barones ^' fuos

Anglie conftruda fuerint vel ^ reedificata

ftatim diruantur "" Quia vero nondum ha-

buimus figillum banc figillis do-

mini legati predidi ct comitis Willielmi

Marifcalli redoris et regni noflri fecimus

figillari.

VARIAE LECTIONES.
y deft fuos. L. dinalis et apoftolice fedis legati et

z cdificata. L. Willielmi Marefcalli reclorjs noftri

a Quia nondum figillum habuimus et regni noftri fecimus figillari Teili-

prefentem cartam figillo venerabilis bus prenomiiiatis et aliis. L.

patris noftri G. titulo prefbiteri car-
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MAGNA CARTA

REGIS HENRICI III,

XI DIE FEBRUARII, MCCXXIV,

ANNO REGNI IX.

HENRICUS *Dci gracia rex Anglie

dominus *" Hybernie dux Normannie

Aquitanie et comes Andegavie archiepifco-

VARIAE LECTIO NES,

defumptae ex Carta autographa, in Ecclejia cathcdrali Dunel-

menfi ajfer-vata, Jignanttir Litera D : ex Carta de In-

fpeximus, in Collegia Orielenfi, Litera O : ex Intratione

m Libra rubra Scaccharii Wepn. (fbl. clxxxiij.) Litera R ;

ex Rotulo Stat, in Turri Lotidon. 25 Ed. I. m. 39, 40,

Litera et Numero T 25 : ex Rotuk Cart. ibid. 28 Ed. I.

m.6,'j, Litera et Numera T 28 : ex utroque Rotulo^

Literis TT : ex Carta de Infpeximus, in Eulejia cclle-

giata Wcjlmonajlerienjt, Litera W.

a Env/ARDUS Dei gratia rex An- qucs prcfcntcs litcre pcrvenerint.

glie dominus Hybernie et dux Aqui- T25.] fdutcm Infpeximus magnam

tanie [archiepifcopis epifcopis abbati- cartam domini H, quondam regis

bus prioribus comitibus baronibui juf- Anglie patris noftri de libcrtatibus

ticiariis vicecomitibus prepofitis mi- Anglie in l»cc verba Hen r icus &i;.

niflris et omnibus ballivis et fidelibus O.TT.W.

(uU. Q.T28.W. omnibus ad b Hibcrnir, &c. R.W,

pis
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pis " epifcopis abbatibus prioribus comitibus

baronibus vicecomitibus prepofitis miniftris

et omnibus ballivis et fidelibus fuis prefen-

tem cartam infpedluris falutem Sciatis quod

nos intuitu Dei ** et pro falute anime noftre
'

et animarum anteceflbrum et fucceflbrum

noftrorum ad exaltationem fandle ecclefie et

emendationem regni noftri fpontanea et bo-

na voluntate noftra dedimus et conceflimus

' archiepifcopis epifcopis abbatibus prioribus

comitibus baronibus et omnibus de regno

noftro has libertates fubfcriptas tenendas in

1 regno noftro Anglie ^ in perpetuum Inpri- ;.

mis conceffimus Deo et hac prefenti carta

s noftra confirmavimus pro nobis et heredi-

bus noftris ^ in perpetuum quod Anglicana

ecclefia libera fit et habeat ' omnia jura fua

Integra et libertates fuas illefas Concefli-

mus etiam " omnibus liberis hominibus reg-

ni noftri pro nobis et heredibus noftris ' in

perpetuum "omnes libertates fubfcriptas ha-

bendas et tenendas eis et heredibus fuis de

nobis et heredibus noftris " in perpetuum

VARIAE LECTIONES.
c epifcopis comitibus baronibus, ' i/i?f/? omnia. R,

Sec, falutem. R. ^ et dedimus omnibus. O.R.TT.

tl dee/1 et. R. W.
e archiepifcopis, &c, et omnibus. ' imperpetuum. D.O.R.TT.W.

p..
m has libertates. O.TT.W.

f imperpetuum. D.O.R.TT.W. " imperpetuum. O.TT.W. dcfunt

g Jf.^ noftra. R. in perpetuum. D.R.

fc imperpetuum. D.O.R.TT.W.

Si
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»• Si quis comitum vel baronum noftrorum 2

" five aliorum tenencium de nobis in capite

per fervicium militare mortuus fuerit et cum
decefTerit heres ejus plene etatis fuerit ct re-

levium debeat habeat hereditatem fuam per

antiquum relevium fcilicet heres vel hercdes

comitis de '' baronia comitis intcgra per cen-

tum libras heres vel heredes baronis de ba-

ronia integra per centum ^ libras heres vel

heredes militis de feodo militis integro per

centum folidos ad plus et qui minus ' de-

bucrit minus det fecundum antiquam con-

"i. fuetudinem feodorum Si autem heres ali- 3

cujus talium fuerit infra etatem dominus

ejus non habeat cuflodiam ejus nee terre fue

antequam homagium ejus ceperit et poft-

quam talis heres fuerit in cuflodia cum ad

etatem pervenerit fcilicet viginti et unius

' anni habeat hereditatem fuam fme relevio

et fme fine ita tamen quod fi ipfe dum infra

etatem fuerit fiat miles nichilominus terra

remaneat in cuftodia dominorum fuoruni

iv. ufque ad terminum predidum Cuflos terre 4

hujufmodi heredis qui infra etatem fuerit

non capiat de terra heredis nifi rationabilcs

exitus et rationabiles confuetudines et ra-

tionabilia fervicia et hoc fine defirudtione

VARIAE LECTIONES.
e feu. R. r habuerit. O.TT.W.

P comitatu integro. O.TT.W, » annorum. O.

S ojarcas, O.TT.V/.

et

^(^ MAGNA CARTA
et vafto hominum ' vel rerum et fi nos

commiferimus cuflodiam alicujus talis terre

vicecomiti vcl " alicui alii qui de exitibus

terre illius nobis debeat refpondere et " ille

deftrudiioncm de cuflodia fecerit vel vaftum

nos ab '^ illo capiemus emendam et terra

y committetur duobus legalibus et difcretis

hominibus de feodo illo qui de exitibus

"^ nobis refpondeant vel ^ ei cui eos alTigna-

verimus et fi dederimus vel vendiderimus

alicui cuflodiam alicujus talis terr^ et ille

deftrucftionem ^ inde fecerit vel vaftum amit-

tat *" ipfam cuflodiam et tradatur duobus le-

2:alibus et difcretis hominibus de feodo illo

qui fmiiliter nobis refpondeant ficut predic-

5 turn eft Cuflos autem quamdiu cuflodiam v.

terre '' habuerit fuftentet domos parcos * vi-

varia flagna ^ molendina et cetera ad ter-

ram illam pertinencia de exitibus terre ejuf-

dem et reddat heredi cum ad plenam eta-

tem pervenerit terram fuam totam inflaura-

tam de carucis et ^ omnibus aliis rebus ad

minus ^ fecundum quod illam recepit Hec

VARIAE LECTIONES.
t et. O.TT.W. b aVr/2 inde. R.

« de<-fi alicui. R. c iUam, O.R.TT.W.
w detfi'^z. R. d hujufmodi habuerit. O TT.W.
X eo. O.TT.W. e dteji vivaria. D.

y committatur. O.R.TT.W. f et molendina. R.

^ terre illius nobi<;. O.TT.V/. g de omnibus. TT.W.
a dc:fi ei. R. illi cui iiios, O. h ficut iilam. O.TT.W,

TT.W.

omnia
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omnia obferventur de cuflodiis archicplfco-

patuum epifcopatULim abbaciarum priora-

tuum ecclefiarum et dignitatum vacancium

que ad nos pertinent excepto quod hujuf-

vi. modi cuftodie vendi non debent Heredes 6
viu maritcntur abfque difparagatione Vidua 7

pofi: mortem mariti fui ftatim et fine diffi-

cultate aliqua habeat maritagium fuum et

hereditatem fuam nee aliquid ' det pro dote

fua " vel pro maritagio fuo ' vel pro here-

ditate fua quam hereditatem maritus fuus et

ipfa tenuerunt "' die obitus ipfius mariti " et

maneat in capitali "mefagio ipfius mariti fui

per quadraginta dies poil obitum ^ ipfius

mariti '^ fui infra quos ' alTignetur ei dos fua

nili prius ei fuerit afllgnata vel nifi domus
ilia fit cailrum et li de caftro recelTerit fta-

tim provideatur ei domus competens in qua

pofTit honefte morari quoufque dos fua ei

affignetur 'fecundum quod predicftum eft et

habeat rationabile eftoverium fuum interim

de communi AfTignctur autem ei pro dote

' fua tercia pars tocius terre mariti fui que

faa fuit in vita fua nil! de minori dotata fue-

VARIAE LECTIONES.
i lircfl A?t. W. p JceJ} ipfius. O.R.TT.W.
^ ncc. O.R.IT.W. q daj} fvii. R.

1 nee. R. f dies affignetur. O.TT.W.
m fimul Jif. O.TT.W. s ficut prediftum. D.O.

n fuicr. O.R.TT.W. ' J-./.'iu.x O.K.

o raefuagio mariii. O.R.TT.W.

nt
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rit ad " hoftiiim ecclefie Nulla vidua dif- viii,

tringatur ad fe "^ maritandum dum vivere vo-

luerit fine marito ita tamen quod fecuritatem

" faciet quod fe non maritabit fine alTenfu

noilro fi de nobis tenuerit vel ^ fine alTenfu

8 domini fui fi de alio tenuerit Nos vero vel ix.

ballivi noflri non feifiemus terram aliquam

^ nee redditum pro debito aliquo quamdiu

catalla debitoris prefencia ' fufficiant ad de-

bitum reddendum et ipfe debitor paratus fit

inde fatisfacere nee plegii " ipfius debitoris

diftringantur quamdiu ipfe capitalis debitor

fufficiat ad folutionem ' debiti et fi capitalis

debitor defecerit in folutione debiti non ha-

bens unde reddat aut reddere nolit cum pof-

fit plegii refpcndeant '' pro debito et fi vo-

luerint habeant terras et redditus debitoris

quoufque lit eis fatisfa(5lum de debito quod
* ante pro eo ^ folverunt nili capitalis debi-

tor monilraverit fe inde eife quietum verfus

9 eofdem plegios Civitas London' habeat om- x.

nes s antiquas libertates et '' libetas confue-

tudines fuas Preterea volumus et concedi-

mus quod omnes alie civitates et burgi et

VARIAE LECTIONES.
" cftinm. O.R. c ipfius debiti. O.TT.W.
w maritandum, W. J dc, O.R.TT.W.
X faciat. O.R.TT.W. e antea. O.R.W.
y dedft fine. R. f falverunt. O.
z vci. O.R.TT.V/. z libertates fuas antiquas. O.TT.
a fufficiunt. O.R.TT. W.
b (ic<;/i ipf:us. O. h deej} liberas. O.TT.W. ^

ville
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ville et barones de quinque portubus et om-
nes portus habeant omnes libertates ' et U-

xi. liberas confuetudines fuas Nullus diftrlnga- lo

tur ad faciendum ma] us fervicium de feodo

militis nee de alio libero tenemento quam
x!i. inde debetur Communia placita non le- ii

quantur curiam noflram ^ fet teneantur in

»Hi. aliquo loco certo Recognitiones de nova 1

2

diiTeifina et de morte anteceflbris non capi-

antur niii in fuis comitatibus et hoc modo
Nos ' vel fi extra regnum fuerimus capita-

ls jufticiarius noflier "* mittemus jufticiarios

" per unumquemque comitatum femel in

anno qui cum militibus comitatuum capiant

»iv. in comitatibus aflifas predid:as Et " ea que

in illo adventu fuo in '' comitatu per jultici-

arios "^ predidlos ad dicflas affilas capiendas

miflbs terminari non poflunt per eofdem

terminentur alibi in itinere fuo et ea que per

eofdem propter difficultatem aliquorum ar-

ticulorum terminari non poiTunt refcrantur

ad jufticiarios noftros de banco et ibi tcrmi-

Tiv. nentur AfTife de ultima prcfentatione fern- 1

3

per capiantur coram jufticiariis ' nofrris de

xvi. banco et ibi terminentur Liber homo non 14

VARIAE LECTIONES.
» fuas et. TT. ' o jjla. TT.W.
k fed. O.R. P comiutus. O.TT.
1 Jer/l vel. R. 1 noftros preJiaos. O.TT.W.
m mittct. R. ^ «/.v/? noftris. O.R.TT.W.
n noftros per. O.TT.W.

amcrcictur
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amercletur pro parvo delidlo ' nili fecundum

modum ipfius delid:i et pro magno delid:o

fecundum magnitudinem deli<R:i falvo con-

tenemento fuo et mercator eodem modo falva

mercandifa fua et ' villanus alterius quam
nofter eodem modo amercietur falvo " wain-

agio fuo "^ fi inciderit in "^ mifericordiam

noilram ^et nulla predi6larum mifericordia-

rum ponatur nifi per facramentum proborum

et legalium hominum de vifneto Comites xvii.

et barones non amercientur nifi per pares

fuos et non nili fecundum modum delidti

Nulla eccleiiaftica perfona amercietur fecun- xviii.

dum quantitatem beneiicii fui ecclefiaftici

'^fet fecundum laicum tenementum fuum et

15 fecundum quantitatem delicti Nee villa xix.

nee ^ homo diflringatur facere pontes ad ri-

parias nili qui " ex antiquo et de jure facere

16 = debet Nulla riparia de cetero defendatur xx.

nifi ille que fuerunt in defenfo tempore re-

gis Henrici avi noftri per eadem loca et

** eofdem terminos ficut effe confueverunt

J 7 tem.pore fuo Nullus vicecomes conftabula- xxi„

rius ^ coronatores vel alii ballivi noftri te-

VARIAE LECTIONES.
s fet fecundum, D. a liber homo, O.TT,W.
t fi villanus. R, b ab, O.R.TT,W.
« wanagio, T 25, waynagio. W. c debent Nulle riparie defendant
^ Pt fi. R. tur de cecero. O.R.TT.W.
X ir.anum. TT. <i per eofdem. O.

y ^tc/i cc R. , c coronator. O.TT.W,
a i'ei. OR,

neant
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xxii. neant placita corone noftre Si aliquis tenens i8

de nobis laicum feodum moriatur et vice-

comes vel ballivus nofter oftondat litteras

noftras patentes de fummonitione noftra de

debito quod defund:us nobis debuit liceat

vicecomiti ^ vel ballivo nollro attachiare et

^ inbreviare catalla defun6ti inventa in laico

feodo ad valenciam illius debiti per villim

legalium hominum ita tamen quod nichil

*'inde amoveatur donee perfolvatur nobis de-

bitum quod clarum fuerit et refiduum relin-

quatur executoribus ad faciendum tcftamen-

tum defundi et fi nichil nobis debeatur ab

ipfo omnia ' catalla cedant defuncflo falvis

uxori ^ ipfius et pueris fuis rationabilibus

partibus fuis NuUus conflabularius ' vel 19

ejus^ ballivus capiat blada "" vel alia catalla

alicujus qui non " fit ° de villa ubi caftrum

litum p eft nifi ftatim "^ inde rcddat denarios

aut refped:um inde habere poiTit de volun-

tate venditoris fi autem de villa ipfa fuerit

infra quadraginta dies precium reddat Nul- 20

lus conflabularius diflringat aliquem mili-

tem ad dandum denarios pro cuftodia callri

VARIAE LECTIO KES.
< noP^o vel, R. ' aut. O,

g imbreviare omnia bona et catal- ^ aut. O.

la. O.TT.W. " fivit. R.

h derj! in(ie. D. » '«• O-

i Jujl iivJih. R. P fit. R.

k ejus et pueris ipfim. O.TT.W. <i dctft uiJc. D.

iifiui ct filiis fuji. R.

F fi

XXIII

xxiv
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li ipfe earn facere voluerit in propria perfo-

na fua vel per alium probum hominem ' fi

ipfe earn facere non poflit propter rationa-

bilem caufam et li nos * duxerimus eum vel

miferimus in ' exercitum " erit quietus de

cuftodiafecundum quantitatem temporis quo

per nos fuerit in '^exercitu de feodo pro quo

2

1

fecit fervicium in '^ exercitu Nullus vice- xxv.

comes vel ballivus nofter vel ^ alius capiat

equos vel carettas alicujus pro cariagjo faci-

endo niii reddat liberationem antiquitus fta-

tutam fcilicet pro "^ caretta ad duos equos

decern denarios per diem et pro caretta ad

tres equos quatuordecim denarios per diem

Nulla caretta dominica alicujus eccleliaftice xxvi.

.

perfone vel militis vel alicujus '' domine ca-

piatur per ballivos '' predi(ftos Nee nos nee xxvii,

ballivi noftri nee alii capiemus ' alienum

bofcum ad caftra vel '^ alia agenda noftra nifi

per voluntatem illius cujus bofcus ille fue-

22 rit Nos non tenebimus terras * eorum qui xxvui,

convidi fuerint de felonia nifi per unum an-

num et unum diem et tunc reddantur terre

23 ^ dominis feodorum Omnes kidelli decc- xxix.

VARIAE LECTIO NES.
r niciat n. O.TT.W. ^ una caretta. O.TT.V<,

s adduxerimus. O.TT.W. » domini. O.R.

t cxccrcltum. TT.W. b noftros. O.TT.W.
u fit. O.TT.W. = (ietft alienum. R.

w X excercitu. TT.W. d ad alia. O.TT.W.

y aliquis alius, O.TT.W. atiquis e iHonim, O.TT.W,

capiat. R. ^ ille domijiis. O.TT.W.

tero
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tero deponantur penitus per ^ Tamifiam et

^ Medweiam et per totam Angliam nifi per

*^*- cofteram maris Breve quod vocatur Pre- 24
cipe decetero non iiat alicui de aliquo ^ te-

nemento unde liber homo perdat curiam
"xi. fuam Una menfura vini fit per totum reg- 25

num nollrum et una menfiara cervifie et

una menfura bladi fcilicet quarterium Lon-
don' et una latitudo pannorum tinftorum

" et rufiettorum et haubergettorum fcilicet

due ulne infra liftas de ponderibus vero fit

xxxii. 1 ut de menfuris Nichil detur de cctero pro 26

brevi inquifitionis ab eo qui inquifitionem

petit de vita vel •" membris fet gratis con-
xxxiii. cedatur et non negetur Si " aliquis teneat 27

de nobis per feodifirmam vel ° foccagium vcl

p per burgagium et de alio terram "^ teneat

per fervicium militare nos non habebimus

cufi:odiam heredis nee terre fue que eft de

feodo alterius occafione illius feodifirme vel

' foccagii vel burgagii nee habebimus cuf-

todiam ' illius feodifirme vel ' foccagii vel

burgagii nifi ipfa feodifirma debeat fervi-»

VARIAB I,£CTIONES.
e Thamifiam. W. o fokagium. R. p«r fokagium. O,
h Medeweyam. O.R.TT.W. per focagium. TT.W.
i ]ibcro tenemcnto. O.TT.W. p Jaji per. O.R.TT.W.
Ic dccji ct. O.TT.W. q tcncnnt. O.TT.W,
1 ficut. O.TT.W. T fokagii. O.R. focagii. TT.W,
m de membri:. O.TT.V/. s J:f^ illius. R.

n quis. R, alKjui tcncant. O.TT. » fokat". O.K. A'Ca^ii. TT.W.
W.

F 2 cium
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cium militare Nos non habebimus cuflo-

diam heredis " vel terre alicujus quam tenet

de "^ alio per fervicium militare occalione

alicujus parve " ferjanterie quam tenet de

nobis per fervicium reddendi nobis cultellos

28 vel fagittas vel hujufmodi Nullus ballivus xxxiv.

ponat decetero aliquem ad legem manifef-

tam ^ vel ad juramentum fimplici loquela

* fua fine teftibus iidelibus ad hoc indud:is

29 Nullus liber homo ^ capiatur vel imprilbne- xxxv.

tur aut '' dilTeiiiatur de " aliquo libero tene-

mento fuo vel libertatibus vel liberis cohfue-

tudinibus fuis aut utlagetur aut exulet aut

aliquo '' alio modo deftruatur nee fuper eum
ibimus nee fuper eum mittemus niii per le-

gale judicium parium fuorum vel per legem

terre NuUi vendemus nulli negabimus aut xxxvf.

qo difFeremus redlum vel jufticiam Omnes
mercatores nifi publice aiitea prohibiti fue-

rint habeant falvum ^ et fecurum exire de

Anglia et venire in Angliam et morari et

ire per Angliam tarn per terram quam per

aquam ad emendum ^ vel vendendum line

omnibus ^ toltis malis per antiquas et redtas

VARIAE LECTIONES.
" vel. O.R.TT.W. b diffeifietur. O.R.W.
w aliquo alio. O.TT.W. c 'deejl aliquo. O.R.TT.W.

^
X ferjantie. O.R.TT.W. d daft alio. O.TT.W.

y nee. O.TT.W. e conduaum exi^re. O.TT.^W.
z deeji fua. R. f et. O.R.TT.W.

' a de cetero capiatur aut imprifo- S tolnagiis, R,

netur, D.

xxxvn.

confue-
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confuetudines preterquam in tempore ''gwer-

re et fi fmt de terra contra nos • gvverriva et

^ ii tales inveniantur in terra noftra in prin-

cipio ' gwerre attachientur fine dampno cor -

porum vel rerum donee fciatur a nobis vcl

a capitali jufticiario noftro quomodo merca-

tores ™ terre noflre tradentur qui tunc " in-

venientur in terra ° contra nos p gwerriva et

fi noilri falvi " lint ibi alii falvi fint in terra

xxxviii. noftra Si quis tenuerit de aliqua efcaeta 3

1

ficut de honore ' de Wallingeford' Bolon'

Noting' Lancaftr' vel ^ de aliis efcaetis que

funt in manu noflra et fint baronie et

obierit heres ejus non det aliud relevium

nee faciat nobis aliud fervicium quam face-

ret baroni fi
' ipfa effet in manu baronis et

nos eodem modo " earn tenebimus quo

^'baro earn tenuit nee nos occafione talis

baronie vel " efcaete habebimus ^ aliquam

efcaetam vel cuftodiam aliquorum hominum

noftrorum nifi alibi tenuerit de nobis in ca-

pite ille qui ^ tenuit baroniam vel efcaetam

VARIAE LECTIO NES.

h guerre. D.O.R.TT.W. 1 funt, O.TT.W.

i guerrina. D.O.R.TT.W. ' deefi de. D.O.TT.W.

k deefl n. O.TT.W. s daft dc. O.TT.W.

1 guerre. D.O.R.TT.W. ' ilia. O.TT.W. baronla. R,

m </c/a»r terre noftre. R. " daft am. D.

n invcniuntur. O.R.TT.W. w modo baro. R.

o ilia contra. O.TT.W, " txcaetc. D.

P guerrina. D.O.TT.W. In gucr- y talem aliquam. R.

ra. R. ^ tcnuciit. W.

NuIUk^
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32 Nullus liber homo decetero det ampllus vel xxxis.

vendat alicui de terra fua quam ut de refi-

duo terre fue poffit fufficienter fieri domino

feodi fervicium ei debitum quod pertinet ad

33 feodum illud Omnes patroni abbaciarum xi.

qui habent cartas regum Anglie de advoca-

tione vel '^ antiquam tenuram vel poffeffio-

nem habeant earum cuftodiam cum vacave-

rint ficut habere debent et ficut ^ fupra de-

34 claratum eft Nullus capiatur ' vel imprifo- xii.

netur ** propter appellum femine de morte

35 alterius quam viri fui Nullus comitatus de- ^^"'

cetero teneatur nifi de menfe in menfem et

ubi major terminus effe folebat major fit

Nee aliquis vicecomes ^ vel ballivus ^ faciat

turnum fuum per ^hundredum nifi bis in

anno et non nifi in loco debito et confueto

videlicet femel pofl Pafcha et iterum poft

feflum fandti Michaelis Et vifus de franco

plegio tunc fiat ad ilium terrninum ^ fandi

Michaelis fine occafione ' ita ^ fcilicet quod
quilibet habeat Ijbertates fuas quas habuit

' et habere confuevit tempore regis Henrici

avi noftri vel " quas poflea perquifivit Fiat

VARIAE LECTIONES.
a antiquatenuravel pofltfTione. R. g hundreda. O.W.
b %erius. O.R.TT.W. h Jcfint {^nei'i Michaelis. R.
£ aut. O.TTjW. i ad feftum fanfti Michaelis ita,

d Tierappellationeni alterius femine R.

pani viri fui. R. k videlicet. W.
= defuta vel baJilvu?. R. 1 v?!. O.TT.
f i\t\^. tic;at. 0.1T.W. n dee/i quas. ^.
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autem vifus de franco pleglo fic videlicet

quod pax noftra teneatur et quod " tethinga

Integra lit ficut efle confuevit et quod vice-

comes non querat occafiones et quod con-

tentus fit ° eo quod vicecomes habere con-

fuevit de vifu fuo faciendo tempore regis

xiHi. Henrici avi noftri ^ Non liceat alicui dece- 36

tero dare terram fuam '* alicui domui reli-

giofe ita quod 'illam 'refumat tenendam de

eadem domo ' nee liceat alicui domui reli-

giofe terram alicujus fic accipere quod tradat

" illam * ei a quo * ipfam recepit tenendam

Si quis autem decetero terram fuam alicui

domui religiofe fic dederit ^ et fupcr hoc

convincatur donum fuum penitus calfctur et

terra ilia domino ^ fuo illius feodi ' incurra-

xiiv. tur Scutagium decetero capiatur ficut capi 37

"folebat tempore regis Henrici avi noftri

xivi. Et falve fint archiepifcopis epifcopis abbati-

bus prioribus templariis " hofpitalariis co-

mitibus baronibus ct omnibus aliis tam ec-

clefiaflicis quam fecularibus perfonis 'liber-

VARIAE LECTIONES.
n thcothinga teneatur integra fi- ^ illi. O.R.TT.W.

cut. O.TT.W.. " earn. O.TT.W. illam. R.

o dcco. O.R.TT.W. y da/ict. R.

p Ncc. O.TT.W. 2 d^'Ji I'uo. O.TT.W.

S ^ff/? alicui. O.TT.W. - penitus incurr.4tur. R.

f cam. D. " confuevit. O.R.Tr.W.

» refignct. R. ' hofpite'.ariif. TT.VV.

t non. R. "* ODincs libcrtatcs. O.TT.W.

earn, R.VV,

tatcs
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tates et libere confuetudines quas prius ha-

buerunt Omnes ^ autem ^ iilas confuetudi- xiv.

nes predid:as et libertates quas conceflimus

in regno noflro tenendas quantum ad nos

pertinet erga noflros omnes de regno noilro

tarn clerici quam laici ^ obfervent quantum

ad fe pertinet erga fuos .Pro hac autem

conceffione et donatione libertatum iftarum

et aliarum Mibertatum contentarum in carta

noftra de libertatibus forefle archiepifcopi

* epifcopi abbates priores comites baron es .

milites libere tenentes et omnes de regno

noftro dederunt nobis quintam decimam -

^ partem omnium mobilium fuorum Con-

ceflimus etiam eifdem pro nobis et heredi-

bus noilris quod nee nos nee heredes noftri

aliquid perquiremus per quod libertates in

hac carta contente infringantur vel infir-

mentur et fi ab aliquo aliquid contra hoc

perquifitum fuerit nichil valeat et pro nulla

habeatur' Hiis teftibus domino S. Cantuar'

archiepifcopo E. London'
'''J.

Bathon' P,

V/inton'H. Line/ "B. RofFen' W. Wigorn

J. Elien' H. Hereford' R. Ciceftr' " W,
y

VARIA?, J.ECTIONES.
e deefl autem. R. ' Explicit Intratio R.

f deeji iftas. O.TT.W. '" epifcopo
J.

Bathon' epifcopo P.

Z obfervant. R.- Wynton\ O.TT.W.
li ^«^ libertatum. O.R.TT.W. " R. Sarr.' B. Roffen'. D.

i epifcopi, &c, et libere. R. R. Sarr'. W. RofFen', O.TT.W.

If f/;«^^ partem, R. " et W, Exon, D.

Exon*
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Exon' epifcopis abbate landi Edmund! ab-

bate fancfti Albani abbate de Bello abbate

fand:i Aiiguliini Cant' abbate de Evefliam*

abbate de Weftmon' abbate de burgo fan6li

Petri abbate de Rading' abbate de Abendon'